
1 Согласно распределения ФИС ОКО на основе случайного выбора

П Р И К А З

28.02.2023г. од - № 21г. Псков
О проведении Всероссийскихпроверочных работ в лицее в 2023г.

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральнойслужбой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихсяобщеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МБОУ «СЭЛ № 21»:в 4 классах в следующие сроки:18 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант);20 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);25 апреля 2023 года – по учебному предмету «Окружающий мир»;27 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика»;в 5 классах в следующие сроки:3 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык»;19 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика»;27 апреля 2023 года – по учебному предмету «История»;11 апреля 2023 года – по учебному предмету «Биология»;в 6 классах в следующие сроки:4 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык»;20 апреля 2023 года – по учебному предмету «Математика»;12 апреля 2023 года – по учебному предмету 11;24 апреля 2023 года – по учебному предмету 21;в 7 классах в следующие сроки:7 апреля 2023 года – по учебному предмету «Русский язык»;17 апреля 2023 года– по учебному предмету «Математика»;13 апреля 2023 года – по учебному предмету 11;25 апреля 2023 года – по учебному предмету 21;2 мая 2023 года – по учебному предмету «Иностранный язык» (7а класс);3 мая 2023 года – по учебному предмету «Иностранный язык» (7б класс);4 мая 2023 года – по учебному предмету «Иностранный язык» (7в класс);5 мая 2023 года – по учебному предмету «Иностранный язык» (7г класс);в 11 классе в следующие сроки:22 мартя 2023 года – по учебному предмету «География».2. Провести ВПР в соответствии с порядком проведения ВПР.

Администрация города ПсковаМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Социально-экономический лицей № 21 имени Героя России С.В.Самойлова»
Сиреневый бульвар,д.15, г. Псков, 180019  (8112)53-84-03 факс: (8112)53-84-03 е-mail: org17@pskovedu.ru



Назначить школьными координаторами проведения ВПР по образовательнойорганизации Лютенко Х.К., Потапову Н.Н., заместителя директора по УВР.
Назначить техническим специалистом во время проведения ВПР поиностранному языку Михеенкова А.С.

3. Школьным координаторам проведения ВПР и техническому специалисту:
3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включенияобразовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию вФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа вличный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -участника ВПР, получение инструктивных материалов. Внести необходимыеизменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР идовести до сведения родителей изменения в расписании занятий.3.2. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссииРусский языкМатематикаОкружающий мир
4 Никитина А.С.Мартюшова Е.В.Цыплакова Э.Б.Туманова Н.А.

Русский язык 5-8 Алексеева Т.М.Воронова Т.Н.Ершова В.Ю.Забора И.В.Зарембо Н.И.Михайлова Ю.И.Полетаева Л.А.Математика 5-8 Гусева Е.И.Верхотурова Ю.В.Михеенков А.С.Петрова Е.С.География 6-8, 11 Андреева Е.С.Егорова Н.Н.Биология 5-8 Пименова А.А.Тютикова Ю.В.Физика 7-8 Юпатова Л.Д.Химия 8 Иванов С.В.История 5-8 Бредихина А.В.Павлова Е.В.Захарова А.Э.Обществознание 6-8 Бредихина А.В.Павлова Е.В.Захарова А.Э.Иностранный язык 7 Корнеева П.А.Тютикова Ю.В.Крикливая Е.В.
3.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режиминформационной безопасности на всех этапах.3.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и списоккодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать листс кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.3.5. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дняпроведения работы для 4-8, 11 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы



индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО.Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 20233.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.3.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый кодиспользуется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнитьбумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой страницеработы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используютсяобучающимися на уроках.3.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.3.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Датыполучения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР2023.3.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сборарезультатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графикепроведения ВПР 2023.3.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев посоответствующему предмету.3.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участниковвнести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронномпротоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. СоответствиеФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.3.13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сборарезультатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведенияВПР (приложение 1).3.14. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.3.15. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетахсогласно расписанию уроков.3.16. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;– получить от Лютенко Х.К. (5-8, 11 классы) и Потаповой Н.Н. (4 классы)материалы для проведения проверочной работы;– выдать комплекты проверочных работ участникам;– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать ихЛютенко Х.К. (5-8, 11 классы), Потаповой Н.Н. (4 классы).3.17. Обеспечить хранение работ участников до 31.05.2024г.3.18. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины вкоридорах во время проведения проверочной работы, согласно графика проведенияВПР и расписания уроков.

Директор лицея: _________________



Приложение 1План-график ВПР
4 классы

Класс/Дата 17.04 (ПН) 18.04 (ВТ) 19.04 (СР) 20.04 (ЧТ) 21.04 (ПТ)4 класс - Русский язык(1 часть) - Русский язык(2 часть) -
24.04 (ПН) 25.04 (ВТ) 26.04 (СР) 27.04 (ЧТ) 28.04 (ПТ)- Окружающиймир - Математика -

5-8 классы
Наименованиепредмета/Дата 03.04 (ПН) 04.04 (ВТ) 05.04 (СР) 06.04 (ЧТ) 07.04 (ПТ)
Русский язык 5 класс 6 класс - 8 класс 7 класс10.04 (ПН) 11.04 (ВТ) 12.04 (СР) 13.04 (ЧТ) 14.04 (ПТ)Учебныйпредмет 11 8 класс 5 класс(Биология) 6 класс 7 класс -

17.04 (ПН) 18.04 (ВТ) 19.04 (СР) 20.04 (ЧТ) 21.04 (ПТ)Математика 7 класс 8 класс 5 класс 6 класс -24.04 (ПН) 25.04 (ВТ) 26.04 (СР) 27.04 (ЧТ) 28.04 (ПТ)Учебныйпредмет 21 6 класс 7 класс 8 класс 5 класс(История) -
01.05 (ПН) 02.05 (ВТ) 03.05 (СР) 04.05 (ЧТ) 05.05 (ПТ)Иностранныйязык - 7а класс 7б класс 7в класс 7г класс

1 Согласно распределения ФИС ОКО на основе случайного выбора


